
 

 

 

 
 

Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana ai sensi del DGR 987/07 n. PT0003 
Test Center ECDL accreditato                                                                                   CISCO Local Academy 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO  
PER AGRICOLTURA, AMBIENTE, ARTIGIANATO, BENESSERE  E  

INDUSTRIA  

"BARONE C. de FRANCESCHI – A. PACINOTTI " 
Codice MIUR PTRA010008  –  Codice Fiscale 80008750475 

“BARONE C. de FRANCESCHI” - Via Dalmazia, 221 - 51100 Pistoia - Tel 0573.40.25.55 - Fax 0573.90.30.91 
 “A. PACINOTTI”- Corso Gramsci, 71 - 51100 Pistoia - Tel 0573.222.66/7 - 26.772 - Fax 0573.31.823 

http://www.ipsaadefranceschi.it   http://www.ipsiapacinotti.pt.it   email: ptra010008@istruzione,it   pec: ptra010008@pec.istruzione,it 

  
                            CIG: ZEB22F9CCD 

 

 
Oggetto:  DETERMIA A CONTRARRE “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nella aree a rischio e in quelle periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE), Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1  
Codice progetto1: 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-11 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta 

l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui  Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. 487 del 24 gennaio 2018  “Procedure di gara per servizi e 

forniture” e relativi allegati; 

http://www.ipsaadefranceschi.it/
http://www.ipsiapacinotti.pt.it/




VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 del 16-09-2016 con oggetto “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati 

da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività 

di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario 

extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/31712 del 24/07/2017 del MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale-Uff IV, codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-TO-2017-11, “Decodifico il reale per 

un vivere quotidiano contestualizzato” 
 

DECRETA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di deliberare il ricorso alla procedura per l’affidamento diretto in MEPA per la fornitura di: 

- N.1 confezione da 48 di pennarelli Giotto Turbo Max  

- 10 Cartoncini bristol 50x70, gr 200 

- 1 confezione da 50 cartoncini bristol A4, gr 200, colori tenui 

nell’ambito del progetto in oggetto, per il modulo “Orienteering”,  prevista dall’art.36, c.2,lett. a), 

del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, 

efficacia,tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 

l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura di cui 

all’art.2 è pari a €20,59  (venti,59) IVA inclusa  

Art. 4 

Di individuare la ditta Mister Wizard, Via Don Minzoni, 1 Pistoia, P.I.  01077280475 quale contraente 

per la fornitura di cui all’art.2. 

Art.5 

La presente determina è affissa all’Albo dell’Istituto ed è pubblicata sul sito web dell’istituto ai sensi 

del D. lgs 33/2013 recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. Gli avvisi sono 

pubblicati nella sezione PON del sito dell’IPSAAABI “B.C.de FRANCESCHI-A.PACINOTTI” 

 Art.6 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene nominato Responsabi le 

del Procedimento la Dott.sa Anna Maria Corretti, Dirigente Scolastico Dirigente Scolastico in 

reggenza dell’istituto IPSAAABI “B.C.de FRANCESCHI-A.PACINOTTI” 

 

      Il Dirigente Scolastico 
                    Dott.ssa Anna Maria Corretti 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


